A contratada será responsável pelo cumprimen-
to do objeto do presente procedimento para fornecimento de serviço de energia 
elétrica com acesso ao Sistema de Compensação de Energia Elétrica (SCEE) 
para a Câmara Municipal de Missal, no valor máximo de projeção de consumo de 
R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Município de Missal, Estado do Paraná, 6 de janeiro de 2026.

Elias Xavier De Andrade
Presidente

MUNICÍPIO DE MISSAL

Termo de Inexigibilidade
Procedimento de Inexigibilidade nº. 003/2026.

Declaro inexigível a licitação, com fundamento no Inciso I, do artigo 25, da Lei n°.

[...]

de Souza, nº 2926, centro, cidade de Toledo/PR, CEP: 85.904-270, inscrita no CNPJ 
sob o nº 00.640.115/0001-40, que é o órgão de imprensa oficial do Município de 
Missal-Pr, para publicações de atos oficiais da Câmara Municipal de Missal, no valor 
máximo de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).

Missal - PR, 06 de Janeiro de 2026.

Elias Xavier de Andrade
Presidente

Termo de Inexigibilidade
Procedimento de Inexigibilidade nº. 002/2026.

Declaro inexigível a licitação, nos termos do art. 74, da Lei Federal nº. 
14.133/2021, para contratar:

[...]

Câmara Municipal de Missal
Contratada: JORNAL DO OESTE LTDA – CNPJ nº 00.640.115/0001-40
Objeto: Contratação do JORNAL DO OESTE LTDA., órgão de imprensa oficial do mu-
nicípio para publicações de atos oficiais da Câmara Municipal de Missal.
Valor Total Contratado: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)
Data da Assinatura do Contrato: 31/08/2022
Data de Assinatura e vigência do último aditivo: 29/08/2025 à 28/02/2026
Fundamentação Legal: Art. 124, inciso II, alínea “d”, da Lei nº 14.133/2021.
Data da Rescisão: 06/01/2026
Missal – PR, 06 de janeiro de 2026.